
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700285

285

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Florânia, através do seu pregoeiro, torna público para
conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico N. 005/2022 - SRP, cujo objeto é
o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis, visando
atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Florânia/RN. O Edital com
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, email: licitacao@florania.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Florânia/RN, no horário das 07H:00 às 13H:00 de segunda a sexta
feira. A sessão eletrônica será aberta às 08H:30 (horário de Brasília/DF) do dia 17/03/2022.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do email:
licitacao@florania.rn.gov.br, celular: (84) 99991-2212 ou na sede da Prefeitura Municipal
de Florânia/RN.

Florânia/RN, 4 de março de 2022.
AYRTON ROOSEVELT AZEVEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Ielmo Marinho, através da sua Prefeita Constitucional torna
pública a Adjudicação e Homologação da Chamada Pública Nº 001/2022, Processo
Administrativo nº 008/2022, cujo objeto trata do credenciamento de prestadores de
serviço de atenção à saúde da rede privada com e sem fins lucrativos, com e sem títulos
de filantropia que possuam interesse em prestar atendimento/serviços de saúde, de forma
complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Ielmo
Marinho/RN em procedimentos básicos e de média e alta complexidade, por intermédio de
ações de regulação do acesso realizadas pelo Complexo Regulador deste Município, para
assim compor(em) Banco de Prestadores de Serviços classificados nos termos da Tabela
SUS englobando Procedimentos do Grupo: 02 - Procedimentos com Finalidade Diagnóstica;
Sub-Grupo 02: Diagnóstico em Laboratório Clínico; Forma de Organização 01 a 12: Exames
Laboratoriais, assim classificados, através da "Tabela de Procedimentos, Medicamentos,
Órteses e Próteses e Materiais Especiais(OPM) do Sistema Único de Saúde-SUS".
CLASSIFICADA: I. M. M. VARELA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ 12.644.969/0001-84, com
valor global de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) e baseado na Tabela do Sistema Único
de Saúde - SUS, Para que a presente Licitação produza seus Efeitos Jurídicos e Legais.

Ielmo Marinho/RN, 4 de Fevereiro de 2022
ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 SMS

O Município de Ielmo Marinho, Por Intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, mediante a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n°
002/2022, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da
licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2022, Processo Administrativo nº
008/2022, cujo objeto trata do credenciamento de prestadores de serviço de atenção à
saúde da rede privada com e sem fins lucrativos, com e sem títulos de filantropia que
possuam interesse em prestar atendimento/serviços de saúde, de forma complementar,
aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Ielmo Marinho/RN em
procedimentos básicos e de média e alta complexidade, por intermédio de ações de
regulação do acesso realizadas pelo Complexo Regulador deste Município, para assim
compor(em) Banco de Prestadores de Serviços classificados nos termos da Tabela SUS
englobando Procedimentos do Grupo: 02 - Procedimentos com Finalidade Diagnóstica; Sub-
Grupo 02: Diagnóstico em Laboratório Clínico; Forma de Organização 01 a 12: Exames
Laboratoriais, assim classificados, através da "Tabela de Procedimentos, Medicamentos,
Órteses e Próteses e Materiais Especiais(OPM) do Sistema Único de Saúde-SUS".
CLASSIFICADA: I. M. M. VARELA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ 12.644.969/0001-84, com
valor global de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) e baseado na Tabela do Sistema Único
de Saúde - SUS.

Ielmo Marinho/RN, 4 de março de 2022
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 17/03/2022, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa física ou jurídica para locação de veículos, sem motorista, com
combustível por conta da contratante, para atender as necessidades de diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, conforme especificações deste termo de
referência. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através
do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 4 de março de 2022
MANUELLA SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 120.009/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002,

8666/1993, 11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas
alterações e os decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decretos
municipais nº 1254-b/2017 e 1254-c/2017 e instruções normativas 01/2010 - S LT I / M P
e 03/2018 - SEGES/MP, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN,
informa que estará realizando a Licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica nº 004/2022, tendo como objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS.. O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" todos os interessados devem se
credenciar junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07 de março de 2022 às 09hs:30min. FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17 de março de 2022 às 08 hs. INÍCIO DA DISPUTA:
17 de março de 2022 às 08hs:01min. As especificações estão estabelecidas no Termo
de Referência, Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84)
3472-3002.

Jardim do Seridó/RN, 4 de março de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2022.
A Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 07/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 14/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 17/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS -
SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 17/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços, para Contratação de empresa
especializada para eventual prestação de serviços médicos de plantões e especialidades e
mão de obra com vistas ao atendimento das necessidades do município de Lagoa
Salgada/RN - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Rua Luiz Francisco de Oliveira nº 62, Centro,
Lagoa Salgada/RN - pelo e-mail: cpl.pmlagoasalgada@gmail.com ou pelo site do Portal de
Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Salgada/RN, 4 de Março de 2022
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

AVISO DE REAPRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.005

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em face da ausência de publicação do
evento no diário oficial do município de Luís Gomes, na forma do item 120 do edital.

A licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.005, tipo "menor
preço por item", cujo objeto é a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de equipamentos e material permanente (mobiliário escolar), a fim de atender
demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício 2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria
realizada às 14h00min do dia 10 de março de 2022, acontecerá às 14h00min do dia 17 de
março de 2022 (Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no endereço
eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da
Silveira Batista, para o objeto definido no edital e seus anexos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente
nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, a partir do dia 02/03/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE REAPRAZAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em face da ausência de publicação do
evento no diário oficial do município de Luís Gomes, na forma do item 126.3 do edital. A
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.02.15.003 - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item", cujo objeto é a escolha de empresa especializada para eventual
fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender demanda
específica do departamento de esportes do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de
2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência, edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria realizada às
8h00min do dia 10 de março de 2022, acontecerá às 8h00min do dia 17 de março de 2022,
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, sito à Rua
Prefeito Francisco Fontes, 134, Centro, Luís Gomes/RN. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via
e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
02/03/2022, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE REAPRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.006

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial
de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em face da ausência de
publicação do evento no diário oficial do município de Luís Gomes, na forma
do item 120 do edital. A licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.02.16.006, tipo "menor preço por item", cujo objeto é a escolha de
empresa para locação eventual de equipamentos, execução dos serviços de
decoração, buffet e correlatos com fornecimento de produtos, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício
2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos constitutivos, que
seria realizada às 16h00min do dia 10 de março de 2022, acontecerá às
16h00min do dia 17 de março de 2022 (Horário de Brasília/DF), por meio do
sistema BBMNET, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será
realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto
definido no edital e seus anexos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520,
8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de
Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
02/03/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




